[bookmark: bookmark0]Договор о сотрудничестве
[bookmark: bookmark1][bookmark: _GoBack]г. Г розный      	« 08 » сентябрь 2018 г.

Государственное бюджетное учреждение культуры «Национальный музей Чеченской Республики», в лице директора Асталова Вахи Адизовича, действующее на основании Устава музея именуемое в дальнейшем «Сторона 1» Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Грозный, в лице директора Ижиевой Маргариты Ахиятовны, действующее на основании Устава школы, именуемое в дальнейшем «Сторона 2» с другой стороны, именуемые в дальнейшем как «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark2]Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в рамках реализации инновационного проекта «Использование мобильных технологий в образовательных на уроках в образовательных целях».
2. [bookmark: bookmark3]Цели и задачи сотрудничества.

2.1. Целью настоящего Договора является создание между Сторонами условий для сотрудничества в области духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, в вопросах повышения интереса к истории своего народа.

2.2. Основными задачами сотрудничества являются:

2.2.1. Организация внеурочной деятельности учащихся с использованием инновационных технологий.
2.2.2. Профессиональная ориентация Учащихся.
2.2.3. Привлечение Учащихся и педагогического коллектива школы к участию в различных мероприятиях, проводимых Стороной 1.
3. [bookmark: bookmark4]Обязанности Сторон.

3.1. [bookmark: bookmark5]Сторона 1 обязуется:

3.1.1. Информировать Учащихся и их родителей о целях, задачах и плане работы по реализации настоящего Договора.
3.1.2. Организовывать экскурсии Учащихся в музей по согласованному плану.
3.1.3. В определенный в заявке срок обеспечить явку группы в музей.
3.1.4. Способствовать участию Учащихся и педагогического коллектива школы во всех мероприятиях, проводимых в рамках реализации настоящего Договора.
3.1.5. Обеспечивать материально-технические условия и аудиторный фонд для реализации мероприятий настоящего Договора.

3.2. [bookmark: bookmark6]Исполнитель обязуется.

3.2. Своевременно информировать Сторону 2 о новых экспозициях, выставках,
мероприятиях, проводимых в музее.

3.2.2. Приглашать Учащихся и педагогический коллектив для участия в мероприятиях музея.

3.2.3. Предоставлять услуги экскурсовода для обслуживания в экспозиционных залах и на выставках музея экскурсионных групп, направленных Стороной 2 согласно предварительным заявкам.

3.2.4. Проводить музейные занятия, лекции для организованных групп, как в музее, так и на базе школы, согласно предварительным заявкам Стороны 2.

3.2.5. Предлагать педагогическому коллективу тематические лекционные курсы на базе Стороны 1.
4. [bookmark: bookmark8]Ответственность сторон.

4.1. Каждая из Сторон назначает ответственного исполнителя и координатора проводимых работ.

4.2. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форсмажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены заключением уполномоченного государственного органа.
5. [bookmark: bookmark9]Заключительные положения.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение двух лет.

5.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

5.3. Изменения и дополнения в настоящий договор должны быть оформлены сторонами в виде дополнительных соглашений в письменной форме, подписаны обеими сторонами и скреплены печатями.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно.

Договор о

сотрудничестве

г. Г розный

« 08 » сентябрь 2018

г

.

Государственное бюджетное учреждение культуры

«Национальный музей Чеченской

Республики»,

в лице директора

Асталова Вахи Адизовича,

действующее на основании

Устава музея именуемое в дальнейшем «

Сторона 1

»

Средняя общеобразовательная школа

№ 9 г.

Грозный,

в лице директора

Ижиевой Маргариты Ахият

овны

,

действующее на

основании Устава

школы,

именуемое в дальнейшем «

Сторона 2

» с другой стороны,

именуемые в дальнейшем как

«

Стороны

»

, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.

П

редмет договора

.

1.1.

Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в

рамках

реализации

инновационного проекта

«

Использование мобильных технологий в образовательных на

уроках в образовательных целях

»

.

2.

Цели и задачи сотрудничества

.

2.1.

Целью

настоящего Договора является создание между Сторонами условий для

сотрудничества в области

духовно

-

нравственного воспитания подрастающего поколения, в

вопросах повышения интереса к истории своего народа.

2.2.

Основными задачами

сотрудничества являются:

2.2.1.

Организация внеурочной деятельности

учащихся

с использованием инновационных

технологий.

2.2.2.

Профессиональн

ая ориентация Учащихся

.

2.2.3.

Привлечение Учащихся и педагогического коллектива школы к участию в различных

мероприятиях, проводимых

Стороной 1

.

3.

Обязанности С

торон

.

3.1.

Сторона 1

обязуется:

3.1.1.

Информировать Учащихся и их родителей о целях, задачах и плане работы по

реализации настоящего Договора

.

3.1.2.

О

рган

изовывать экскурсии Учащихся в м

узей по согласованному плану

.

3.1.3.

В определенный в заявке срок обеспечить явку группы в музей

.

3.1.4.

С

пособствовать участию Учащихся и педагогического коллектива школы во всех

мероприятиях, проводимых в рамках реализации настоящего Договора

.

3.1.5.

Обеспечивать материально

-

технические условия и аудиторный фонд для реализации

м

ероприятий наст

оящего Договора

.

Договор о  сотрудничестве

г. Г розный          « 08 » сентябрь 2018   г .     Государственное бюджетное учреждение культуры  «Национальный музей Чеченской  Республики»,  в лице директора  Асталова Вахи Адизовича,   действующее на основании  Устава музея именуемое в дальнейшем « Сторона 1 »   Средняя общеобразовательная школа  № 9 г.   Грозный,  в лице директора   Ижиевой Маргариты Ахият овны ,  действующее на  основании Устава  школы,   именуемое в дальнейшем « Сторона 2 » с другой стороны,  именуемые в дальнейшем как  « Стороны » , заключили настоящий Договор о нижеследующем:     1.   П редмет договора .     1.1.   Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в   рамках   реализации  инновационного проекта  « Использование мобильных технологий в образовательных на  уроках в образовательных целях » .   2.   Цели и задачи сотрудничества .     2.1.   Целью  настоящего Договора является создание между Сторонами условий для  сотрудничества в области  духовно - нравственного воспитания подрастающего поколения, в  вопросах повышения интереса к истории своего народа.     2.2.   Основными задачами  сотрудничества являются:     2.2.1.   Организация внеурочной деятельности   учащихся   с использованием инновационных  технологий.    2.2.2.   Профессиональн ая ориентация Учащихся .   2.2.3.   Привлечение Учащихся и педагогического коллектива школы к участию в различных  мероприятиях, проводимых  Стороной 1 .   3.   Обязанности С торон .     3.1.   Сторона 1   обязуется:     3.1.1.   Информировать Учащихся и их родителей о целях, задачах и плане работы по  реализации настоящего Договора .   3.1.2.   О рган изовывать экскурсии Учащихся в м узей по согласованному плану .   3.1.3.   В определенный в заявке срок обеспечить явку группы в музей .   3.1.4.   С пособствовать участию Учащихся и педагогического коллектива школы во всех  мероприятиях, проводимых в рамках реализации настоящего Договора .   3.1.5.   Обеспечивать материально - технические условия и аудиторный фонд для реализации  м ероприятий наст оящего Договора .